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Diarienummer: Klicka eller tryck här för att ange text. <Här anges styrdokumentets 
diarienummer hos den beslutande instansen.>  
Dokumentansvarig: Klicka eller tryck här för att ange text. < Här anges vem (den 
dokumentansvariga tjänstepersonens befattning) som är ansvarig för styrdokumentet. > 
Adresserat till: Klicka eller tryck här för att ange text. < Här anges till vilken eller vilka nämnder 
(inklusive kommunstyrelsen) styrdokumentet adresseras, till exempel Samtliga nämnder eller 
Samtliga nämnder och bolag. >   
Tidpunkt för aktualitetsprövning: Klicka eller tryck här för att ange text. <Här anges datum 
(år-månad-dag) då styrdokumentet har aktualitetsprövats av aktuell beslutsinstans.>  
Relaterade styrdokument: Klicka eller tryck här för att ange text. <Här anges styrdokument 
som har koppling till aktuellt styrdokument> 
Sökord: Klicka eller tryck här för att ange text.<Här anges sökord som utgör dokumentets 
väsentliga och särskiljande nyckelord.> 
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1 Inledning 
Samtliga nämnder ska i samband med varje ny mandatperiod upprätta en 
konkurrensutsättningsplan för sin verksamhet utifrån kommunens regler för upprättande av 
konkurrensutsättningsplan (KS 2021-1037).  
Konkurrensutsättningsplanens inriktningar ska vara vägledande och av stor betydelse för 
efterföljande prövningar och beslut. Konkurrensutsättning eller tilldelning av 
verksamhetsuppdrag ska löpande ske i enlighet med nämndens aktuella 
konkurrensutsättningsplan. I samband med fastställande av internbudget ska nämnderna 
årligen pröva om det finns behov av att revidera nämndens plan för konkurrensutsättning. 
Bygg- och miljönämndens konkurrensutsättningsplan utgör en inventering av nämndens 
verksamheter. Vilka verksamheter som finns inom nämndens ansvar, vilka verksamheter 
som i nuläget är konkurrensutsatta, vilka verksamheter som inte kan eller bör bli föremål för 
konkurrensutsättning samt vilka verksamheter som skulle kunna vara möjliga att 
konkurrensutsätta. 
Konkurrensutsättningsplanen ska tillsammans med bygg- och miljönämndens internbudget 
möjliggöra långsiktig planering gällande konkurrensutsättning av nämndens verksamhet. 
 
 

2 Övergripande inriktning 
Syftet med att utsätta kommunens olika verksamhet för konkurrensutsättning är att främja ett 
kostnadseffektivt användande av skattemedel, tillföra nytänkande, utveckla verksamhetens 
kvalitet samt att stimulera entreprenörskap. 
Enligt kommunens reglemente svarar bygg- och miljönämnden inom kommunen för 
myndighetsutövningen enligt bl a: plan- och bygglagen, miljöbalken, smittskyddslagen, varför 
den största delen av nämndens verksamhet därmed inte går att konkurrensutsättas. 
Inom bygg- och miljönämndens ansvarsområde finns även andra strategiskt viktiga 
funktioner som bör kvarstå i kommunal regi, exempelvis ekonomi- och personalverksamhet. 
Dessa funktioner är centrala för att styra, leda och följa upp nämndens verksamhet effektivt. 
Varje funktion har dock en mängd olika uppgifter som redan idag utförs av annan aktör, till 
exempel utförs delar av kommunens IT, Ekonomiservice, upphandling och inköp, HR- och 
löneservice av förvaltningen Verksamhetsstöd och service. 
 

3 Nulägesanalys 
Organisationen inom Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen bedöms som väl 
organiserat. Kärnverksamheten och de stödjande funktionerna är väl balanserade mot de 
behov som nämnden har. 
 
Då bygg- och miljönämnden svarar för myndighetsutövningen enligt bl a: plan- och 
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bygglagen, miljöbalken, smittskyddslagen, går den största delen av nämndens verksamhet 
inte att konkurrensutsättas. 

I vissa fall kan tjänster för strategisk rådgivning och analys inom området digitalisering och 
IT tillgodoses genom upphandling. 

En del av verksamheten utförs av annan aktör inom kommunen, främst av förvaltningen 
Verksamhetsstöd och service eller av annan aktör med ramavtal.  
 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens behov av tjänster inom exempelvis områdena: 
handledningstjänster för chefer, chefsutvecklingsprogram, rekryteringstjänster, event och 
möteskommunikation, innovationsstöd m.m. tillgodoses genom centralt upphandlade tjänster 
som gäller för hela kommunen. 

4 Uppföljning 
I samband med fastställande av internbudget ska bygg- och miljönämnden årligen följa upp 
och pröva om det finns behov av att revidera nämndens plan för konkurrensutsättning. 
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